РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 21 октября 2011года

           гор. Покров

                № 113/9
О создании муниципального бюджетного  учреждения города Покров «Стадион «Покровский»
В целях организации отдыха, укрепления здоровья, содействия спортивному развитию жителей муниципального образования «Город Покров», повышения эффективности бюджетных расходов на развитие спорта, рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьёй 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 24 Устава муниципального образования «Город Покров», Положением «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом и имущественным комплексом муниципальных предприятий и учреждений, относящихся к собственности муниципального образования города Покрова», утверждённого решением Покровского городского Совета народных депутатов от 15.07.1999 № 64/16, Совет народных депутатов г. Покров РЕШИЛ:

1. Создать с 01.01.2012 муниципальное бюджетное учреждение города Покров «Стадион «Покровский», путём выделения из муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества».
2. Определить цели деятельности муниципального бюджетного учреждения города Покров «Стадион «Покровский»:

- популяризация и развитие физической культуры и массового спорта среди различных групп населения, проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в муниципальном образовании «Город Покров».
3. Администрации города Покров осуществить необходимые организационные мероприятия по созданию муниципального бюджетного учреждения города Покров «Стадион «Покровский» и предусмотреть в проекте бюджета города расходы на содержание создаваемого учреждения.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель

                                                          Глава

Совета народных депутатов города Покров                                           города Покров
        О.Г. Кисляков

Е.П. Сас
Проверено: корректор Бабанская 1.11.11